Российская Федерация
      АДМИНИСТРАЦИЯ
   Ждановского   сельсовета

   Александровского района

      Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от ____________№ _____
Об утверждении календарного плана проведения
физкультурно- оздоровительных      и спортивных

мероприятий   в сельском поселении Ждановский
сельсовет на 2022 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 04.12.2007 №329-фЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ждановский сельсовет, в целях решения вопросов по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения Ждановский сельсовет физической культуры и массового спорта:

1. Утвердить календарный план проведения физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Ждановский сельсовет на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  администрации

              С.Н.Глазков
Разослано: в дело, МАОУ «Ждановская СОШ», работникам Ждановского СДК, прокуратуру района

Приложение

к постановлению администрации

Ждановского сельсовета

от _____________ № ______
Календарный план проведения физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Ждановский сельсовет

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в районном спортивном творчес-ком фестивале среди муниципальных обра-зований сельских посе-лений, учреждений, предприятий и органи-заций района «Спорт! Творчество! Дружба»

	март-апрель
	ФОК «Олимп»
	Глава администрации, специалисты администрации

	2
	Турнир по мини-футболу
	март
	Каменский филиал МАОУ «Ждановская СОШ»
	руководитель кружка Дурницкий С.В.

	3
	Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи где торгуют смертью»
	март
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	педагог-психолог Дель Ю.С.

	4
	Всемирный день здоровья Акция «Зарядка для жизни»
	апрель
	во всех учреждениях сельсовета
	Глава администрации, специалисты администрации

	5
	Всемирный день здоровья «Веселые старты»
	апрель
	МАОУ «Ждановская СОШ »
	Директор школы Терлеева Е.Ф.

(по согласованию)

	6
	Познавательная программа «В здоровом теле - здоровый дух»

	апрель
	Ждановский СДК
	Фирсова В.П. культорганизатор

	7
	Первенство района по лёгкой атлетике
	апрель
	ФОК «Олимп»
	Учитель физкультуры  Кузьмина Н.А.

	8
	Соревнования по ГТО
	апрель
	МАОУ «Ждановская СОШ
	Директор школы Терлеева Е.Ф.

(по согласованию)

	9
	Познавательно-развлекательная программа «Большое космическое путе-шествие»  для детей
	апрель
	Ждановский СДК
	Мацепуро Е.А. директор АбраменковаТ.В. культорганизатор

	10
	Легкоатлетический кросс, посвященный 77 годовщине Победы в ВОВ
	май
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	Директор школы Терлеева Е.Ф. (по согласованию)

	11
	Турнир по волейболу
	май
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	Руководитель кружка Ширяева Ю. С.

	12
	Военно – спортивные игры «Зарница»
	май
	ФОК «Олимп»
	учитель ОБЖ Емельянов В.А.

	13
	Развлекательно-игровая программа для детей «Армейские будни» Викторина «Армейские будни»
	май
	Ждановский СДК
	Мацепуро Е.А. директор Абраменкова Т.В. культорганизатор

	14
	Развлекательная программа «Здоровая молодежь - здоровая нация» для молодежи
	июнь
	Ждановский СДК
	Фирсова В.П. культорганизатор

	15
	Участие в районном туристическом слете среди предприятий, учреждений,

организаций
	июнь-июль

	Глава администрации, специалисты администрации

	16
	Спортивная игра «Туристическая тропа»
	август
	Ждановский СДК
	Абраменкова Т.В. культорганизатор

	17
	Конкурсно-игровая программа «Игры в которые играем мы»
	август
	Ждановский СДК
	Жадан Б.Б. аккомпаниатор

	18
	Спортивная программа «Эстафеты»
	август
	Ждановский СДК
	Полякова Е.В.

культорганизатор

	19
	Спортивная программа «Поездка в  Сказкино» Танец –игра «Крокодильчик»
	август
	Ждановский СДК
	Николаева С.В. худ. рук-ль

	20
	Спортивная игра «Волейбол»                 Танец-игра «Веселая разминка»
	август
	Ждановский СДК
	Жадан Б.Б.   свето-звукорежиссер

	21
	Игра по ППД к Международномў дню светофора
	август
	Ждановский  СДК
	Культработники

	22
	Беседа «Новое поколение выбирает здоровье»
	сентябрь
	Ждановский СДК
	Фирсова В.П. культорганизатор

	23
	Всероссийский день бега «Кросс нации»
	сентябрь
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	Учителя физкультуры  Кузьмина Н.А.

Анохин В.И.

	24
	Участие в районных соревнованиях
«Кросс нации»
	сентябрь
	Стадион «Полет»
	Глава администрации, специалисты администрации

	25
	Спортивные игры «Папа, мама, я – спортивная семья»
	октябрь
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	Учителя физкультуры  Кузьмина Н.А.

Анохин В.И.

	26
	Беседа о вреде курения в Международный день  отказа от курения
	ноябрь
	Ждановский СДК
	Культработники Ждановского СДК

	27
	«Акция к Всемирному дню борьбы со СПИДом  «Мы выбираем жизнь»

создание видеоролика с обучающимися МАОУ «Ждановская СОШ»
	ноябрь
	МАОУ «Ждановская СОШ»
	педагог-психолог МАОУ «Ждановская СОШ»
Дель Ю.С.

	28
	Профилактические беседы, тематические уроки, изготовление памяток по теме: «Осторожно тонкий лёд!»
	декабрь
	Ждановский СДК, МАОУ «Ждановская СОШ»,
сельсовет

	Культработники, педагогические работники,
специалисты администрации